
和歌⼭⻄ロータリークラブ 週報 2019 年 8 ⽉ 7 ⽇（⽔）今期第 5 例会 

2019-20 年度 「ロータリーは世界をつなぐ」 

RI 第 2640 地区 和歌山西ロータリークラブ 【例会場】ラヴィーナ和歌山  
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 

TEL／FAX ０７３－４３２－１６５４ wwrotary@sweet.ocn.ne.jp 

＊＊ 会長報告 安井 健 ＊＊ 

本日は米山奨学生ナインさんの卓話を頂きます。地区内他ＲＣからの卓話依頼に備えてリ

ハーサルを兼ね日頃一生懸命まとめられたレポートをご発表頂きます。よろしくお願い致

します。またナインさんは 7/28 港まつりの花火大会を見学されました。石塚カウンセラー

には大変お世話になりありがとうございました。少し遅くなりましたがクラブから浴衣を

プレゼントさせて頂きます。水色の花柄にうす紫の帯で、ナインさんに良く似合うのでは

ないかと思います。お手元に予算決算書を配布させて頂きました。今年度も会計の正常化

を主眼にして運営して参りたいと思います。ご承認のほどどうぞよろしくお願い致します。

7/30 和歌山新報紙に今期の抱負として会長メッセージを掲載して頂きました。紙面を回覧

させて頂きます。中野ガバナーから公式訪問御礼状並びに国土交通省近畿地方整備局より

紀の川一斉清掃の御礼状が届いています。ガバナー月信８月号表紙のガバナーお写真は、

当クラブご訪問の際主井ＳＡＡに撮影して頂いたものです。当クラブにとりましても大変

良いご訪問の記念となりました。皆様ご協力ありがとうございました。 

＊＊ 幹事報告 石塚宏介 ＊＊ 

伝達事項を回覧させて頂きます。 

1.7/17 市内ＲＣ会長幹事会議事録より、知事市長表敬訪問の件、木潮会との懇親会の件、

ＪＲ和歌山駅前花壇植替え奉仕の件、4/18ＩＭ開催の件、お目通し下さい。次回は 9/18（木）

14：00～開催です。木潮会懇親会は 1 クラブ負担金が 3 万円です。安井会長と私が出席致

しますが、あとお一人ご参加頂けるようでしたら私までご一報下さい。2.和歌山北ＲＣ40

周年記念誌、堺青陵ＲＣ30 周年記念誌を回覧させて頂きます。3.ガバナー月信、7 月号、8

月号お目通し下さい。4.今月のロータリーレートは 1＄＝108 円です。5.事務局の夏期休業

は 8/13 日～8 月 16 日です。緊急のご連絡は幹事までお願い致します。6.ラヴィーナ和歌山

より：9/11 大きなパーティがあるため例会の臨時変更を検討させて頂きます。 

私の会社から港まつりの花火がきれいに見えるので、ナインさん、王君とご友人を招待さ

せて頂きました。ナインさんや王君は夏休み中に約１ヶ月インターンシップに参加しなけ

ればなりません。大変暑い時期ですが、くれぐれも元気に乗り切ってほしいと思います。 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

＊＊ ＳＡＡ 主井知子 ＊＊ ★ニコニコ箱献金ご紹介★  

安井 健君 石塚様、ナインさんを港まつり花火大会にご招待頂きありがとうございまし

た。／ 本日の決算・予算案についてご承認賜りますようどうぞよろしくお願い致します。

主井知子君 残暑お見舞い申し上げます。明日は立秋です！ 

【卓話】米山奨学生 エータンダーナイン様 ″別途カウンセラーのレポートを掲載します″ 

 ミャンマー国旗 1991 年ビルマからミャンマーに変更されました。 


